II - Dicho préstamo devengará interese al tipo de seis por ciento (6%) anual, que será reembolsado al
Banco a más tardar en el término de veinte meses (20) a contar de la fecha de la aprobación del presente
contrato por las Cámaras Legislativas, mediante el pago de cuotas mensuales de amortización no
menores de un mil quinientos córdobas (C$ 1.500.00) provenientes del producto integro de las rentas que
se detallarán en las cláusula siguiente. Todas las cuotas o sumas que así se pagaren, devengarán a
partir del fin de cada mes un interés recíproco del seis por ciento (6%) anual hasta la completa
cancelación del préstamo y de sus correspondientes intereses.